
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060600310

310

Nº 106, segunda-feira, 6 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

https://licitanet.com.br/, Edital disponível em: Portal da LICITANET disponível em
https://licitanet.com.br/, Mural de licitação do site do TCM/PA, Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bragança

Bragança-Pa, 3 de junho de 2022
NEL PADILHA DO VALE

Pregoeiro

AVISO DE REABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-036

A Prefeitura Municipal de Bragança convida a todos os interessados para a
reabertura do Pregão Presencial N° 9/2022-036, cujo objeto é Registro de preço para
futura e eventual aquisição de pneus e peças para veículos de pequeno porte, médio
porte, grande porte, e maquinas pesadas, a fim de atender as necessidades da Prefeitura
Municipal de Bragança e Suas Secretarias Municipais (SEMADS, SEGAB, SEMAGRI, SEMMA,
SEMAP, SECULD E SINFRA), Abertura: dia 20/06/2022 as 11:00, Local: Sala de licitações da
Prefeitura de Bragança, Localizada na passagem nossa senhora da gloria, s/n, Riozinho,
Bragança-PA, Edital disponível em: No departamento de Licitação da Prefeitura de
Bragança, Mural de licitação do site do TCM/PA, Portal da Transparência da Prefeitura
Municipal de Bragança.

Bragança-Pa, 3 de junho de 2022
NEL PADILHA DO VALE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-052401

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Breves, comunica que no dia 24/06/2022, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da
Prefeitura Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves - Pará,
realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preço,objetiva a contratação de empresa
especializada para a execução da obra de engenharia civil para realizar drenagem e
reassentamento de bloquete na rua justo chermont, zona urbana do município de
breves/pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, no
horário local das 08:00h às 14:00h. No Portal do TCM - GEOOBRAS, Transparência
Municipal pelo sítio eletrônico: https://breves.pa.gov.br. e no e-mail:
cplbreves2021@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022-SRP

Tipo menor preço unitário. formação de registro de preços para a futura e eventual
contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros alimentícios
perecíveis e não pereceíveis, em atendimento às secretarias e fundos municipais vinculados
da prefeitura de breves/pa. Abertura: 20/06/2022, às 10:00hs. O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.breves.pa.gov.br) -

Breves-Pa, 3 de junho de 2022
GISELE SILVA VALENTE

Presidente da CPL
GABRIEL BRITO DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DL Nº 7/2021-150301; Contrato Nº: 20210401; Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada: Marlene Gama da Luz, CPF: 328.104.152-
34; Objeto:O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;
Vigência:01/01/2022 a 31/12/2022; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93;

ESPÉCIE: 1º TERMO ADITIVO DL Nº 7/2021-010201; Contrato Nº: 20211153; Contratante:
Fundo Municipal de Assistência Social; Contratada: Edivaldo Cunha da Silva, CPF: 049.136.712-
00; Objeto: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93;

1º TERMO ADITIVO DL 7/2021-010202; Contrato Nº: 20210501; Contratante: Fundo Municipal
de Assistência Social; Contratada: Denise Gonçalves Demes, CPF: 766.896.702-87; Objeto:O
presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de
dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; Vigência:
01/01/2022 a 31/12/2022; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;

1º TERMO ADITIVO DL Nº 7/2021-010204; Contrato Nº: 20211156; Contratante: Fundo
Municipal de Assistência Social; Contratada: Kennedy Ferreira de Menezes, CPF:560.983.832-
00; Objeto:O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 31 de dezembro de 2022, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93;
Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022; Amparo Legal: art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93;

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº: 20222808; ORIGEM: PE 012/2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Breves; Contratada: Point Da Informatica Comercio E Servicos Ltda; Objeto: Contratação de
empresa fornecedora de materiais esportivos diversos, em atendimento às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e lazer, da
Prefeitura Municipal de Breves. Valor Total: R$ 216.450,00; Vigência: 10/05/2022 a
10/05/2023; Assinatura: 10/05/2022;

CONTRATO Nº: 20222806; ORIGEM: PE 012/2022; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Breves; Contratada (O): R R Vieira Material Esportivo Eireli; Objeto: Contratação de empresa
fornecedora de materiais esportivos diversos, em atendimento às necessidades da Secretaria
Municipal de Educação e da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, da Prefeitura
Municipal de Breves. Valor Total: R$ 702.858,65; Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023;
Assinatura: 10/05/2022;

CONTRATO Nº: 20222809; ORIGEM: PE 012/2022; Contratante: Fundo Municipal De Educação
De Breves; Contratada: Point Da Informatica Comercio E Servicos Ltda; Objeto: Contratação de
Empresa fornecedora de materiais esportivos diversos, em atendimento às necessidades da
secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, da
Prefeitura Municipal de Breves. Valor Total: R$ 73.345,00; Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023;
Assinatura: 10/05/2022;

CONTRATO Nº: 20222807; ORIGEM: PE 012/2022; Contratante: Fundo Municipal de Educação
de breves; Contratada: R R Vieira Material Esportivo Eireli; Objeto: Contratação de Empresa
fornecedora de materiais esportivos diversos, em atendimento às necessidades da secretaria
Municipal de Educação e da Secretaria Municipal da Juventude, Esporte e Lazer, da Prefeitura
Municipal de Breves. Valor Total: R$ 575.525,00; Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023;
Assinatura: 10/05/2022;

CONTRATO Nº: 2022814; ORIGEM: PE 011/2022; Contratante: Prefeitura Municipal De Breves;
Contratada: J Caldas Rebeloi; Objeto: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de equipamentos audiovisuais para a tv do Município de Breves. Valor Total: R$
92.417,09; Vigência: 02/06/2022 a 31/12/2022; Assinatura: 02/06/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 5/2022 - PMC

A Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº º
18.782.198/0001-78, com base no art. 25, II da Lei Federal nº 8.666/93, combinado com o
art. 13, II e III, do referido diploma legal, AUTORIZA E RATIFICA a Inexigibilidade de licitação
cujo Objeto:Contratar empresa especializada, visando à contratação de escritório para
execução de serviços especializado em planejamento estratégico em incremento de
repasse na educação por meio de análise, auditória diagnóstico e pareceres, estudos
técnicos, monitoramento, gerenciamento, treinamento e aperfeiçoamento, com ênfase na
resolução de inadimplência de natureza financeira, tributária, convenial, previdenciária,
administrativa, e restrita de repasses pertencentes ao município de Cametá (PA), em favor
de Cassio Mácola Sociedade Individual De Advocacia, CNPJ: 27.671.930/0001-23, Valor
mensal R$ 13.000,00. Data da Ratificação: 02/06/2022.

Cametá-Pa, 3 de junho de 2022
ENIO DE CARVALHO

Secretário

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022-PMC. Objeto: Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de material de limpeza e higiene. Vencedores: ARPNº1.020/2022-PMC-
Correa Serviços Combinados Eireli, CNPJ nº 11.876.591/0001-81. Itens: 8, 11, 12, 14, 15,
20,43, 44, 74. Valor: R$ 292.579,64. ARPNº2.020/2022-PMC-E. C. G. VEIGA, CNPJ nº
09.107.656/0001-82. Itens: 3, 7, 10, 24, 25, 33, 58, 69, 73, 75. Valor: R$
838.409,87.ARPNº3.020/2022-PMC-E. L. W. Moia Eireli, CNPJ nº 34.436.201/0001-58. Itens:
27, 28, 36, 38, 47, 49. Valor: R$ 421.424,37.ARPNº4.020/2022-PMC-Império Atacadista De
Alimentos E Serviços Ltda, CNPJ nº 11.896.929/0001-67. Itens: 67, 68, 71, 72, 77. Valor: R$
126.882,06. ARPNº5.020/2022-PMC-J. Dos S. Trindade Eireli, CNPJ nº 08.683.999/0001-22.
Itens: 1, 2, 5, 26, 41, 46, 48, 50, 64, 65, 78, 79, 80, 82, 84, 85. Valor: R$
629.391,61.ARPNº6.020/2022-PMC-LU Serviços Enterprise Eireli, CNPJ nº 26.582.141/0001-
53. Itens: 9, 29, 31, 32, 53. Valor: R$ 528.237,00. ARPNº7.020/2022-PMC-R. De Castro
Valente, CNPJ nº 20.329.307/0001-48. Itens: 54, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 63, 66, 70, 76, 81,
83. Valor: R$ 291.528,08.ARPNº8.020/2022-PMC-W. DE Melo Barra Comércio Varejista,
CNPJ nº 28.506.180/0001-05. Itens: 4, 6, 13, 34, 40, 57. Valor: R$
718.699,94.ARPNº9.020/2022-PMC-W. Do S. C. Barra, CNPJ nº 05.724.970/0001-53. Itens:
30, 51, 52, 86. Valor: R$ 386.800,32.ARPNº10.020/2022-PMC-W. M. AMARAL EIRELI, CNPJ
nº 33.995.455/0001-43. Itens: 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23, 35, 37, 39, 42, 45. Valor:
331.584,78.Vigência:31/05/2022 a 31/05/2023.

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 020/2022-PMC. Objeto: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Material De Limpeza E Higiene. Fundamento Legal: Lei Federal nº
8.666/93. CONTRATO Nº 17.PE.020/2022-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De
Cametá. CNPJ nº 05.105.283/0001-50. Contratada:J. Dos S. Trindade Eireli, CNPJ nº
08.683.999/0001-22, Valor Total R$ 22.151,70. Vigência: 03/06/2022 a 02/06/2023.
Ordenador: Victor Correa Cassiano.; CONTRATO Nº 18.PE.020/2022-PMC/SEME D.
Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria Municipal De Educação/Fundo
Municipal de Educação, CNPJ Nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val.
Magist. Fundeb Cametá, CNPJ Nº 31.480.157/0001-95. Contratada:J. Dos S. Trindade Eireli,
CNPJ nº 08.683.999/0001-22, Valor Total R$ 55.825,57. Vigência: 03/06/2022 a
02/06/2023. Ordenador: Enio De Carvalho; CONTRATO Nº 19.PE.020/2022-PMC/SMS.
Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de Saúde. CNPJ nº
11.311.333/0001-58. Contratada: J. Dos S. Trindade Eireli, CNPJ nº 08.683.999/0001-22,
Valor Total R$ 221.736,96. Vigência: 03/06/2022 a 02/06/2023. Ordenador: Klenard Attilio
Ranieri; CONTRATO Nº 20.PE.020/2022-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal De
Cametá/Secretaria Municipal De Assistência Social. CNPJ nº 18.782.228/0001-46.
Contratada: J. Dos S. Trindade Eireli, CNPJ nº 08.683.999/0001-22, Valor Total R$
89.554,35. Vigência: 03/06/2022 a 02/06/2023. Ordenador: Elane Pinto Cassiano;
CONTRATO Nº 21.PE.020/2022-PMC. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá. CNPJ nº
05.105.283/0001-50. Contratada:LU Serviços Enterprise Eireli, CNPJ nº 26.582.141/0001-53,
Valor Total R$ 38.881,80. Vigência: 03/06/2022 a 02/06/2023. Ordenador: Victor Correa
Cassiano; CONTRATO Nº 22.PE.020/2022-PMC/SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal
De Cametá/Secretaria Municipal De Educação/Fundo Municipal De Educação, CNPJ Nº
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. Desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, CNPJ
Nº 31.480.157/0001-95. Contratada:LU Serviços Enterprise Eireli, CNPJ nº 26.582.141/0001-
53, Valor Total R$ 67.590,00. Vigência: 03/06/2022 a 02/06/2023. Ordenador: Enio De
Carvalho; CONTRATO Nº 23.PE.020/2022-PMC/SMS. Contratante: Prefeitura Municipal De
Cametá/Secretaria Municipal De Saúde. CNPJ nº 11.311.333/0001-58. Contra t a d a : LU
Serviços Enterprise Eireli, CNPJ nº 26.582.141/0001-53, Valor Total R$ 43.227,00. Vigência:
03/06/2022 a 02/06/2023. Ordenador: Klenard Attilio Ranieri; CONTRATO Nº
24.PE.020/2022-PMC/SEMAS. Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria
Municipal De Assistência Social. CNPJ nº 18.782.228/0001-46. Contratada:LU Serviços
Enterprise Eireli, CNPJ nº 26.582.141/0001-53, Valor Total R$ 36.100,20. Vigência:
03/06/2022 a 02/06/2023.

CONTRATO Nº 1.INEX.05/2022. Objeto: Contratar empresa especializada, visando à
contratação de escritório para execução de serviços especializado em planejamento
estratégico em incremento de repasse na educação por meio de análise, auditória
diagnóstico e pareceres, estudos técnicos, monitoramento, gerenciamento, treinamento e
aperfeiçoamento, com ênfase na resolução de inadimplência de natureza financeira,
tributária, convenial, previdenciária, administrativa, e restrita de repasses pertencentes ao
município de Cametá (PA). Contratante: Prefeitura Municipal De Cametá/Secretaria
Municipal De Educação, CNPJ Nº18.782.198/0001-78. Contratado: Cassio Mácola Sociedade
Individual De Advocacia, CNPJ: 27.671.930/0001-23, Valor mensal R$ 13.000,00. Vigência:
02/06/2022 a 02/06/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20229794
ORIGEM: PREGÃO Nº 004/2022/FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): ARAUJO & SILVA FARMACIA EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E INSTRUMENTOS
ORTOPEDICOS.VALOR TOTAL: R$ 151.541,68 (cento e cinquenta e um mil, quinhentos e
quarenta e um reais e sessenta e oito centavos).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022
Atividade 1319.103021358.2.106 Manter os Serviços da Rede Hospitalar , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
151.541,68.VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2022 a 30 de Dezembro de 2022,DATA DA
ASSINATURA: 25 de Maio de 2022

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20229790
ORIGEM: PREGÃO Nº 004/2022/FMS
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LTDA.OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ORTOPEDICOS.VALOR TOTAL.: R$
14.916,00 (quatorze mil, novecentos e dezesseis reais),PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício
2022 Atividade 1319.103021358.2.106 Manter os Serviços da Rede Hospitalar , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
14.916,00.VIGÊNCIA: 25 de Maio de 2022 a 30 de Dezembro de 2022.DATA DA ASSINATURA .:
25 de Maio de 2022


		2022-06-06T10:03:58-0300
	GISELE SILVA VALENTE:74435710200




